
 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE I°  -  
 

N. 234 DEL 24-07-2025 DEL REGISTRO SETTORIALE 
N. 702 DEL 24-07-2025 DEL REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: Individuazione di 1 unità di personale per assunzione e assegnazione nel settore 

Polizia Municipale,  profilo Istruttore di Vigilanza, Area Istruttori. Scorrimento 
della graduatoria idonei. Predisposizione schema di contratto individuale di lavoro. 

 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  ventiquattro del mese di luglio 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I° 

RICHIAMATI: 
 

 La delibera di Giunta comunale n. 53 del 19.06.2025, recante ad oggetto “Modifica Sez. 3.3 
"Piano Triennale dei Fabbisogni di personale" del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025/2027”; 

 La determinazione del Settore I n. 311 del 26.07.2022 (R.G. n. 741 del 29.07.2022) ad 
oggetto “Concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione  di un Istruttore di 
vigilanza – Agente di Polizia locale, cat. C – posizione economica C1 –a tempo pieno ed 
indeterminato. Approvazione graduatoria finale”; 

 
VISTI: 

 La delibera G.C. n. 19 del 07/06/2024 di ricorso alla procedura di riequilibrio finanziario; 
 La delibera G.C. n. 34 del 04/09/2024 di approvazione del piano di riequilibrio; 

VISTA la richiesta incremento organico polizia municipale per ufficio verbali, prot. nr. 14606 del 
24-12-2024, a firma del Responsabile Settore IV; 
 
VISTA l’istanza di assunzioni di personale a tempo indeterminato inoltrata tramite portale 
COSFEL Autonomie in data 28-04-2025; 
 
ATTESA l’autorizzazione COSFEL alle assunzioni di personale a tempo indeterminato; 
 
RICHIAMATA la circolare n. 5/2013 del Dipartimento Funzione Pubblica in cui viene ribadito 
l’obbligo di utilizzo delle graduatorie valide e disponibili, sottolineando che il criterio guida per la 
legittimità è la validità della graduatoria al momento dell’attivazione del procedimento; 
 
RITENUTO OPPORTUNO,  in esecuzione della citata deliberazione di “Modifica Sez. 3.3 "Piano 
Triennale dei Fabbisogni di personale" del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2025/2027” e nelle more del parere della COSFEL, procedere allo scorrimento della graduatoria 
idonei cui alla sopracitata determinazione n. 311 del 26.07.2022; 
 



RITENUTO, nelle more dell’acquisizione dell’autorizzazione alle assunzioni da parte della 
COSFEL, di procedere all’individuazione del candidato idoneo all’assunzione  con contratto di 
lavoro a tempo indeterminato e parziale 12 ore, profilo Istruttore di Vigilanza, Area Istruttori, 
CCNL Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022 
 
 
Tutto ciò premesso: 

 
DETERMINA 

 
1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
2. Di procedere allo scorrimento della graduatoria idonei cui alla determinazione n. 311 del 

26.07.2022; 
3. Di individuare nella dott.ssa Ferriello Raffaela il candidato idoneo alla sottoscrizione del 

contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e parziale 12 ore, profilo Istruttore di 
Vigilanza, Area Istruttori, CCNL Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022; 

4. Di predisporre e approvare il contratto individuale di lavoro previsto dal Contratto 
comparto Funzioni Locali – CCNL 16.11.2022; 

5. Di stabilire che il contratto individuale di lavoro  abbia decorrenza giuridica ed economica  
successivamente all’acquisizione del parere favorevole COSFEL alle assunzioni di 
personale a tempo indeterminato. 

6. Di dare atto che il candidato idoneo verrà assegnata al settore Polizia Municipale; 
7. Di disporre l’adozione dei successivi atti necessari all’esecuzione della presente 

determinazione. 
8. Di assicurare l’opportuna pubblicità del contenuto del presente mediante pubblicazione sul 

sito istituzionale dell’ente nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
Il Responsabile del procedimento 
  D.ssa Lucia Rosaria Marletta 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I° 
  Carmela D'Addio 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE I°  -  
 

N. 234 DEL 24-07-
2025 

DEL SETTORE I° 

N. 702 DEL 24-07-
2025 

DEL REGISTRO GENERALE 

 
OGGETTO: Individuazione di 1 unità di personale per assunzione e assegnazione nel settore 

Polizia Municipale,  profilo Istruttore di Vigilanza, Area Istruttori. Scorrimento 
della graduatoria idonei. Predisposizione schema di contratto individuale di lavoro. 

 

Attestazione di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ( Art. 147 – bis T.U.E.L.) e di 
insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento. 

 
Il sottoscritto  Carmela D'Addio, quale responsabile del SETTORE I° del Comune di Arienzo; 
VISTO l’art. 6 bis della legge n. 241/90, quale introdotto della legge n. 190/2012; 
VISTO il D.P.R. n. 445/2000; 

ATTESTA 
Sotto la propria responsabilità che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con lo 
scrivente competente, per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti interni e provvedimento finale e che procederà con proprio atto a 
segnalare ogni situazione di conflitto, anche potenziale. 
 
Arienzo, 24-07-2025 Il Responsabile I Settore 

  Carmela D'Addio  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 

 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE I°  -  
 

N. 234 DEL 24-07-
2025 

DEL REGISTRO SETTORIALE 

N. 702 DEL 24-07-
2025 

DEL REGISTRO GENERALE 

 
OGGETTO: Individuazione di 1 unità di personale per assunzione e assegnazione nel settore 

Polizia Municipale,  profilo Istruttore di Vigilanza, Area Istruttori. Scorrimento 
della graduatoria idonei. Predisposizione schema di contratto individuale di lavoro. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
data odierna per rimanervi 15 giorni. 
 
Arienzo, 29-07-2025  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Carmela D'Addio 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


